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Remissvar över promemoria: Förslag till lag om Tillfälliga förbud att 
transportera personer utan giltiga identitetshandlingar till Sverige 
(LI2023/0292) 

 

Regionala Kollektivtrafikmyndigheten i Norrbotten (RKM) är ett kommunalförbund som ägs av de 14 

kommunerna i Norrbotten vars femton medlemmar är de fjorton kommunerna i länet samt Region 

Norrbotten.  

 

RKM uppdrag är att utveckla, samordna och effektivisera kollektivtrafiken i Norrbottens län.  

 

RKM är inte formellt utsett som remissinstans men har valt att avge yttrande eftersom frågan är 

angelägen då kollektivtrafiken i länet och dess personal berörs.  

 

Synpunkter 

RKM ser det som viktigt att bidra till ordning och reda i samhället och önskar så långt möjligt bidra till 

nationell säkerhet.  

 

RKM ser dock svårigheter i förslaget då det lägger över ansvar på anställda individer i transportkedjan 

som saknar kunskaper och erfarenheter i hantering av och kontroller av identitetshandlingar. De 

anställda kan lätt hamna i olustiga situationer vilket de inte har för vana att hantera vilket skapar en 

otrygg och potentiellt farlig arbetsmiljö. Haparanda kommun påpekar i sitt yttrande att de anställda inte 

heller har tillgång till information om inresande är eftersökt, efterlyst eller behöver visum för att vistas 

i Sverige, vilket RKM också ser som en försvårande omständighet.  

 

Förslaget lägger också över kostnader på lokala aktörer som behöver ta tid och resurser i anspråk för att 

hantera detta vilket RKM bedömer vara ett ansvar på nationell nivå.  

 

Kollektivtrafiken är ekonomiskt, socialt och miljömässigt sett en viktig samhällsfunktion. Förslaget 

påverkar definitivt kollektivtrafikens effektivitet, funktion och därmed attraktionskraft vilken riskerar 

att försämras av detta förslag.   

 

RKM ansluter till Haparanda kommuns förslag att anpassa åtgärder enligt rådande säkerhetsläge i varje 

enskild gränsregion. Vidare anser RKM att frågan om olaglig vistelse i Sverige borde hanteras av 

Polismyndigheten och av Tullverket som besitter den kunskap som är nödvändig för att hantera detta.  

 

 

Luleå 10 oktober 2023 

 

För Regionala Kollektivtrafikmyndigheten i Norrbotten       
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